[image: image1.jpg]

	  АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

              НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   14.10.2024   №  225
поселок 1-го отделения

совхоза   "Масловский"

Об      определении       гарантирующей      организации,

осуществляющей       холодное          водоснабжение    в

посёлках, расположенных  на территории  Никольского

сельского поселения  Новоусманского  муниципального
района  Воронежской области
      В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью организации надежного и бесперебойного водоснабжения на территории Никольского сельского поселения Новоусманского  муниципального района Воронежской области, администрация Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Определить Муниципальное бюджетное учреждение Никольского сельского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство «Масловское» (далее -МБУ НСП «ЖКХ «Масловское») гарантирующей организацией, осуществляющей холодное водоснабжение в  посёлках 1-го и 2-го отделений совхоза «Масловский» и посёлке совхоза «Воронежский», расположенных на территории Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области.
         2.  Рекомендовать МБУ НСП «ЖКХ «Масловское» в своей деятельности по эксплуатации систем водоснабжения, расположенных на территории Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области: посёлки 1-го и 2-го отделений совхоза «Масловский» и посёлок совхоза «Воронежский»,  руководствоваться Федеральным Законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;

         3. Определить зону деятельности МБУ НСП «ЖКХ «Масловское» в сфере водоснабжения в границах  Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области.
         4. Направить настоящее постановление в адрес МБУ НСП «ЖКХ «Масловское».
           5. Постановление администрации Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 04.05.2022 № 43 «Об определении гарантирующей организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение на территории пос. совхоза «Воронежский»  Новоусманского муниципального района Воронежской области» считать утратившим силу.
          6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном периодическом печатном средстве массовой информации Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Никольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://nikolskoe-novousmanskij-r20.gosweb.gosuslugi.ru.

          7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Никольского сельского поселения

Новоусманского муниципального района

Воронежской области                                                                          И.В.Мильгунова